cum fundatur]. Hæc ei ergo causa seminaria fuit odii, inter eundem 

Folconem, episcopum et abbatem, et inclitum Balduinum, marchio- 

nem; et bæc inimicitia vmi annorum fere occupaverat tempus, 

donec prefatus cornes Balduinus [scelus quod animo conceperat 

evomeret, ut] quendam militem suum, nomine Winemarum, ad 

regem Karolum puerum, qui tune regnabat, pro hac eadem causa 

dirigeret, et ut episcopi animum placaret, et ad consentiendum id, 

si quo modo posset, inclinaret. Cumque episcopus in sua, ut ceperat, 

senteptia perduraret, seque dejeraret nullo modo consentiret ut 

laicus [contra sanctorum canonum statuta] jam dictæ dominaretur ab- 

batiæ, isdem Winemarus, cum ira reversus, et quia hæcCompendio 

palatio acta erant, tetendit insidias episcopo Remis revertenti. Epi¬ 

scopus autem hujus rei ignarus, cum illic cum paucis advenisset, pre- 

dictus [minister mali] Winemarus, super eum cum magnaferocitate 

irruens, non veritus justitiæ nec pertimescens iram Dei, quod au- 

ditu est etiam horribile, episcopum lancearum interfecit punctione, 

anno dominicæ incarnationis dcccc., xv. kalend. jubi, feria m., bora 

vî. [Ecce qualiter, pro ecclesie Sitliiensis tuitione, cultor vinee Do- 

mini cadit, bbans Salvatori animam jungendam sanctorum choris 

in perhenni gaudio. Cujus venerabile corpus assumentes, Remis, in 

ecclesiam almi Remigii presulis, honorifice sepelierunt.] Quod nefas 

inauditum ilico difamatum est per regiones cunctarum provincia- 

rum, nec potuit lateri Romæ, cunctarum urbium dominæ. Unde et 

apostolicus ipsius sanctæ Romanæ ecclesiæ1 predictum Winemarum 

apostolica auctoritate vinxit sub anathemate, scribens et ad episcopos 

cunctarum provinciarum, ut eodem modo dampnarent tanti homici- 

dii reum; quod et ita constat factum. Isdem autem Winemarus [dob 

minister], in cordis sui duritia perseverans, se minime reum cepit 

excusare; asserebat enim se boc pro senioris sui fidelitate patrasse, 

et iccirco fine tenus in ipso permansit anathemate. Balduinus autem , 

post hæc,abbatiam optinuit regia donatione. 

1 Suppl, ministerj aut aliud ejusmodi. 
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LXIX. 

DE UNCTIONE KAEOLÎ REGIS, ET DE EJÜSDEM ELECTIONE DE FRANCIA. 

Anno igitur nativitatis Domini dcccxciii. , Karolus puer, Kario- 

manni regis films *, rex constituitur Remis civitate, in purificatione 

sanctæ Mariæ, mi. nonas februarii, consecratus a predicto Folcone 

archipresule, vivente adhuc Odone antedicto rege. In cujus anno h. 

castellum sancti Audomari igné consumitur. Audiens Odo rex quod 

pars aliqua Francorum in regem unxissent Karolum, persequçbatur 

ilium cum matre Ermentruda in cunctis {imbus Francorum. Tandem 

Franci, qui eum super se regem statuerant, veneno Odonis regis 

vitam extinguere moliti sunt; quod etfecerunt. Quo defuncto, Karolus 

rex, absque ulla contrarietate, Francorum suscepit imperium. Qui 

confirmatus in regno, quendam Haganum, cujus genus et nobilitas 

ignorabatur a Francis, super omnes diligendo extulit, et hune fami- 

liarius cæteris sibi consiliarium ascivit. Quod videntes Franci, non 

leviter ignoti bominis amicitias tulerunt ; regique ob boc infensi, 

insidias ei, in Lugduno, regia civitate, tetenderunt. Cogmto autem, 

rex Karolus per fugam exmde elapsus, in regnum quondam Hlotarii 

successit. Franci in sententia persévérantes, Rodbertum quendam , 

fratrem Odonis regis supra memorati, super se regem statuunt; qui 

erat pater Hugonis, postea Francorum ducis, regnavitque annis fere 

duobus. 

LXX. 

PUGNA KAROLI CONTRA RODBERTGM. 

Post liæc Karolus rex, congregato exercitu de regno Hlotarn et 

dereliquis orientabbus Francis, contra eundem Rodbertum pugnatu- 

rus accedit, et, in die quodam dominico illuscescente, transiit cum 

exercitu vadum fluminis Iseræ; occurritque ei predictus Roclbertus 

cum occidentalium Francorum multitudine, in pago Suessonico, in 

1 Carolus, cognomine Simplex, Carlomanni frater, non filius erat. 
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loco nuncupato1.factaque est inibi mutua Francorum cédés per- 

maxima. Folbertus autem quidam, Karoli regis antesignanus, Rod- 

bertum in prelio exquirebat attentius. Accidit autem ut occurreret 

illi, détecta barba, quam prolixam lorica texerat superalligata ; mox- 

que, sine mora, mutuis se confodientes spiculis, terra tenus utrique 

ceciderunt, unaque cum sanguine spiritum efflarunt vitæ. Audientes 

autem Occidentales reg«m eorum corruisse, in fuga versi sunt, vic- 

toriaque cessit Karolo cum Orientalibus. Post cruentissimum vero 

prælium, videns Karolus se adhuc inter adversariorum medio posi- 

tum, bine scilicet Hugonem, jam dicti Rodberti regis fdium, illinc 

Heribertum, ejusdem generum2 ; cavensque ne irrue ri nt super eum 

cum multitudine bostium, reversus est cum suis, unde venerat, in 

Hlotbarii regnum. 

LXXI. 

DE INCLUSIONE REGIS KAROLI. 

His ita patratis, prædictus Heribertus, omni dolositate plenus, post 

regem Karolum nuntios misit verbis pacificis in dolo, dicens se